
    نیازمند کار فقهی و تخصصی در حوزه تقریب هستیم

  

عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم بیان کرد: باید کار فقیهانه و متخصصانه بر روی مسئله وحدت و

تقریب انجام بگیرد؛ این مسئله یک کار و تلاش فقهی بسیار عمیق و تخصصی نیاز دارد که ان شااالله

امیدواریم این کار انجام بشود.

به گزارش روابط عمومی مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی، با آغاز هفته پژوهش همایش علمی با موضوع

"جایگاه شناسی تقریب مذاهب در شرایط کنونی" با حضور جمعی از علما، فضلا، روحانیون و پژوهشگران در

پژوهشگاه مطالعات تقریبی مجمع تقریب مذاهب اسلامی در شهر قم برگزار شد.

آیت االله سعید واعظی عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم مسئله تقریب را یک ضرورت غیر قابل انکار دانست

و اظهار داشت: می شود گفت وحدت و تقریب جزء مسلمات می باشد، منتها همچنان مسئله پر چالشی در جهان

اسلام است؛ از سویی هر چند از گاهی اجانب و غارتگران بین المللی در مراکز علمی و غیر علمیشان این

مسئله تقریب را به چالش می کشند و لذا همیشه باید آماده بود و برای تبلیغ و ترویج این تفکر دفاع

و تلاش کرد.



آیت االله واعظی بیان کرد: کارهای بزرگی در این پژوهشگاه انجام گرفته است، یکی از آن کارهای مهم

"فقه تقریب" بود؛ واقعا برای بسیاری از افراد به نظر من حتی در حوزه شیعی اصلا آن طور که باید و

شاید مسئله تقریب روشن نیست و دارای ابهاماتی است.

وی افزود: باید کار فقیهانه و متخصصانه بر روی این روایات و احادیث انجام بگیرد؛  مرحله اول جمع

آوری این روایات است و سپس دسته بندی احادیث چه منفی چه مثبت، جمع آوری و فیش برداری انجام شود و

بعد یکی یکی این ها را به همین روش فقهی متداول در حوزه یعنی همان فقه جواهری سندها بررسی شود و

تمام برداشت ها و  نظرات مخالف و موافقین به مانند فقه تجمیع گردد.

این استاد درس خارج حوزه علمیه، تصریح کرد: در هر مسئله ای بیاییم احادیث را به همین روش کار

کنیم، احادیث مختلف را دقیقا بررسی کنیم و یک کار فقیهانه جدی به سبک همان فقه جواهری انجام

دهیم؛ خلاصه کار تخصصی فقهی باید انجام شود، اینکه فقط احادیث ضد تقریب جمع آوری و بعد از نظر

صدوری فقط مورد بررسی قرار بگیرد چون نوشته شده، از نظر صدوری و چه فقه الحدیث و حتی غیر از فقه

به اصطلاح مصطلح کافی نیست، اگر معنای اصطلاحی فقه الحدیث اراده شده باشد، به هر حال به نظرم این

جایش در بین مذاهب خالی است.

وی عنوان کرد: مسئله وحدت و تقریب از نظر بنده هنوز خوب میان مذاهب اسلامی جا نیفتاده است؛ لذا

این مسئله یک کار و تلاش فقهی بسیار عمیق و تخصصی نیاز دارد که ان شااالله امیدواریم این کار انجام

بشود.

وی اضافه کرد: اکنون در آمریکا و کشورهای غربی مسائل مختلفی را زیر سوال می برند که اصلا امت

اسلامی وجود داشته یا نداشته است و بسیاری از مسائلی که امروز به عنوان یک اصل در نظر گرفته شده

است را به چالش کشیده اند؛ فلذا یکی از کارهای جدی که باید انجام داد کار تخصصی فقهی است.

وی در پایان تاکید کرد: فقه خاص یعنی فقه جواهری ، به همان سبک آیات و روایات موافق و مخالف را

بررسی کنید، از نظر سند و دلالت و نیز موافقت و مخالفت  با کتاب ، سنت، قطعیه، روش پیغمبر و ائمه

علیهم السلام که چه برخوردی داشته اند با اصحاب مذاهب مختلف؛ این اقدامات قدمی رو به جلو برای

رسیدن به هدف اصلی انشااالله می باشد.
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